Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Silveira Martins
GABINETE DO PREFEITO

[image: image1.wmf]

 DECRETO EXECUTIVO Nº 58 DE 30 DE OUTUBRO   2024
*ALTERA O DECRETO 51, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023 QUE REGULAMENTA O PREÇO PÚBLICO DE UTILIZAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS E DA PATRULHA AGRÍCOLA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS*

FERNANDO CORDERO, Prefeito Municipal de SILVEIRA MARTINS, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica alterado o Decreto n. 51, de 21 de novembro de 2023, por inclusão de observações ao inciso I do art. 3°, da seguinte forma:

“Art. 3° ...........

I - ...........

...........

a) Como incentivo às empresas locais (comércio,indústria e serviços), comprovadamente em atividades, as horas de equipamentos rodoviários terá desconto de 50% (cinquenta por cento);

b) O incentivo previsto na alínea “a” acima terá limite de 16 horas-máquina por exercício financeiro, além de ter que estar a atividade com todas obrigações tributárias acessórias e principais em dia para com a Fazenda Municipal.
Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Silveira Martins, aos vinte nove dias do ano de dois mil e vinte e quatro.
                                FERNANDO CORDERO
                            Prefeito Municipal

1

_77804128.unknown